HLAVA 17.

Dívka starší dvanácti let, která chce přijmout řeholní šat, ať je prošetřena ordinářem; rovněž tak před sliby.

Libertati professionis virginum Deo dicandarum prospiciens sancta synodus statuit atque decernit, ut, si puella, quae habitum regularem suscipere voluerit, maior duodecim annis sit, non ante eum suscipiat, nec postea ipsa, vel alia professionem

Svatá synoda, zamýšlejíc zajištění svobody slibů Bohu zasvěcených panen, stanoví a rozhoduje, že dívka, která hodlá přijmout řeholní šat, musí být starší dvanácti let, a nemá jej přijímat před tím. A ani potom ona

emittat, quam exploraverit episcopus, vel, eo absente vel impedito, eius vicarius, aut aliquis eorum sumptibus ab eis deputatus, virginis voluntatem diligenter, an coacta, an seducta sit, an sciat, quid agat; et si voluntas eius pia ac libera cognita fuerit, habueritque conditiones requisitas iuxta monasterii illius et ordinis regulam, nec non monasterium fuerit idoneum, libere ei profiteri liceat: cuius professionis tempus ne episcopus ignoret, teneatur praefecta monasterio eum ante mensem certiosem facere. Quod si praefecta certiosem episcopum non fecerit, quamdiu episcopo videbitur, ab officio suspensa sit.

sama ani jiná nemá skládat sliby, dokud biskup nebo v jeho nepřítomnosti či při jeho zaneprázdnění jeho vikář nebo na jejich útraty ustanovený delegát pečlivě nezjistí vůli panny, zda nebyla donucena anebo svedena, a zda věděla, co činí. Ale necht' je jí dovoleno svobodně složit sliby, pokud její vůle byla shledána zbožnou a svobodnou, bude-li splňovat požadované podmínky podle pravidel onoho kláštera a řádu, a pokud i klášter bude k tomu způsobitelným. A aby se nestalo, že by biskup neznal čas slibů, představená kláštera je povinna uvědomit ho o něm měsíc předem. A pokud o tom představená biskupa neuvědomí, má být suspendována z úřadu na tak dlouhou dobu, kterou biskup uzná za vhodné.

HLAVA 18.

S výjimkou případů v právu stanovených nikdo nesmí nutit ženu ke vstupu do kláštera, anebo to zakazovat té, která do něj hodlá vstoupit. Má být dbáno ustanovení konstitucí o kajnicích a konvertkách.

Anathemati sancta synodus subiicit omnes et singulas personas, cuiuscumque qualitatis, vel conditionis fuerint, tam clericos, quam laicos, saeculares, vel regulares, atque etiam qualibet dignitate fulgentes, si quomodocumque coegerint aliquam virginem vel viduam, aut aliam quamcumque mulierem invitam, praeterquam in casibus in iure expressis, ad ingrediendum monasterium, vel ad suscipiendum habitum cuiuscumque religionis, vel ad emittendam professionem; quique consilium, auxilium, vel favorem dederint; quique scientes, eam non sponte ingredi monasterium, aut habitum suscipere, aut professionem emittere, quoquo modo eidem actui vel praesentiam, vel consensum, vel auctoritatem interposuerint.